
DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA LESZCZYŃSKIEGO
ISNN-0239-8214

Leszno, dnia 1 kwietnia 1988 r. nr 4 poz. — 32

Akty prawne rad narodowych

32 Uchwała nr XXIII/161/88 Wojewódkiej Rady Narodowej w Lesznie z dnia 28 stycznia 1988 r. 
w sprawie budżetu na 1988 r.

UCHWAŁA NR XXIII/161/88
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie

z dnia 28 stycznia 1988 r.
w sprawie budżetu na 1988 rok.

Na podstawie art. 55 ustawy z dnia 20 lipca 1983 
roku o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 45 i 46 ustawy z dnia 3 grud
nia 1984 r. — Brawo Budżetowe (Dz. U .Nr 56, poz. 
283) Wojewódzka Rada Narodowa w Lesznie po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Go
spodarczego, Przestrzennego i Gospodarki Finanso
wej uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Uchwala się dochody budżetu wojewódzkiego w 

wysokości 18.579.977 tys. zł oraz wydatki tego 
budżetu w wysokości 18.579.977 tys. zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1.

2. Uchwala się rezerwę budżetową na nieprzewi
dziane wydatki w wysokości 99.990 tys. zł.

3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad 
narodowych oraz dotacje, zgodnie z załączni
kiem Nr 3.

§ 2.
1. Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw 

pomocniczych i środków specjalnych budżetu 
wojewódzkiego wyniosą 1.465.499 tys. zł w tym 
dotacje z budżetu 305.509 tys. zł oraz rozchody 
wyniosą 1.457.769 tys. zł w tym wpłaty do bud
żetu 7.1 90 tys. zł — zgodnie z załącznikiem 
Nr 5.

2. Przychody funduszów celowych wyniosą 
1.474.725 tys. zł w tym dotacja z budżetu 160.725 
tys. złotych oraz rozchody wyniosą 1.510.882 tys. 
złotych — zgodnie z załącznikiem Nr 7.

§ 3.
1. Przyjmuje się do wiadomości informację o do

chodach i wydatkach budżetu województwa we
dług załącznika Nr 2.

2. Pr-yjmuje się do wiadomości, że przychody -a- 
kładów budżetowych gospodarstw pomocniczych 
i środków specjalnych budżetu województwa 
wyniosą 2.319.044 tys. zł w tym dotacje z bud
żetu 987.488 tys. zł oraz rozchody wyniosą 
2.312.502 tys. zł w tym wpłaty do budżetu 
7.190 tys. zł — zgodnie z załącznikiem Nr 6.

3. Przyjmuje się do wiadomości przychody fundu
szów celowych budżetu województwa w wy
sokości 4.110.305 tys. zł w tym dotacje z bud
żetu 1.638.875 tys. zł oraz rozchody w wyso
kości 4.117.781 tys. zł — zgodnie z załączni
kiem Nr 8.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z 

mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 1988 roku 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Leszczyńskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Stanisław Sroka

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXIII/161/88

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Lesznie 
z dnia 28 stycznia 1988 roku 

w sprawne budżetu na 1988 rok.

Projekt budżetu województwa leszczyńskiego na 
1988 rok został opracowany według stanu organi
zacyjnego jednostek gospodarczych, placówek oświa
towych i socjalnych oraz sieci urządzeń komunal
nych na koniec 1987 roku z uwzględnieniem wzros
tu zadań rzeczowych.

Podstawę do kalkulacji wielkości wydatków bud
żetowych stanowiły także projektowane wielkości 
zatrudnienia i stawki płac oraz ceny, marże i nor
my obowiązujące w 1987 roku.

W porównaniu do budżetu uchwalonego na 1987 
rok projekt budżetu na 1988 rok jest wyższy o 
5.385.167 tys. zł, to jest o 29,4%.

Wzrost ten w poszczególnych grupach wydatków 
kształtuje się następująco:

— wydatki bieżące 30,7%

— remonty kapitalne 31,4%

— wydatki inwestycyjne 25,7%



2 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego ISNN-0239-8214

W ujęciu syntetycznym projekt budżetu województwa prztdstawia się następująco: w tys. zł

Wyszczególnienie
Budżet na rok %

wzrostu1987 1988

I. Dochody ogółem 18.326.907 23.712.074 129,4

w tym:
— dochody własne 16.197.941 18.313.610 113,0
— dotacje z budżetu centralnego 2.128.966 5.398.464 253,5

II. Wydatki ogółem 18.326.907 23.712.074 129,4

w tym:
— wydatki bieżące 12.416.907 16.230.774 130,7
— remonty kapitalne 887.000 1.166.000 131,4
— wydatki inwestycyjne 5.023.000 6.315.300 125,7

W projekcie budżetu przewiduje się wzrost do
chodów własnych o 13,0% w porównaniu do bud
żetu uchwalonego na 1987 rok.

Najpoważniejszą po-ycją dochodów są udziały w 
dochodach budżetu centralnego ustalone w stosun
ku procentowym do wartości sprzedaży detalicznej 
towarów i usług.

Na 1988 rok udziały te ustalono w wysokości 
6.750.000 tys. zł i stanowią one 95,8% dochodów z te
go tytułu w stosunku do kwoty ustalonej na 1987 
rok.

Pozostałe dochody własne w kwocie 11.563.610 tys. 
złotych planuje się uzyskać głównie z gospodarki 
uspołecznionej z tytułu podatków obrotowego i do
chodowego, od nieruchomości, od płac i drogowego, 
a także z gospodarki nieuspołecznionej i od lud
ności.

W stosunku do uchwalonych na 1987 rok, wy
mienione dochody w kwocie wyższej o 2.418.169 tys. 
złotych. Zakładając dalszy rozwój gospodarki uspo
łecznionej, oraz zmiany (podwyższeniem o 60% z 
dniem 1 stycznia 1988 r.) wartości budynków pod
legających ubezpieczeniu ustawowemu będącym 
podstawą opodatkowania podatkiem od nierucho
mości.

W podatku rolnym kalkulowano wyższe wpływy 
z 1 ha przeliczeniowego w związku z podwyższe
niem w 1987 r. ceny skupu żyta z 2.000 zł do 2.400 
złotych za 100 kg.

Wyższe wpływy przewiduje siz z gospodarki nie
uspołecznionej i od ludności o 699.305 tys. zł, w 
handlu wewnętrznym o 57.411 tys. zł, w dochodach 
od jednostek gospodarki uspołecznionej z tytułu po
datków: od płac, od nieruchomości i drogowego o 
1.070.200 tys. zł, w budownictwie o 166.485 tys. zł 
(w tym 41.415 tys. zł z tytułu podatku obrotowe
go od robót budowlano-montażowych inwestycyj
nych, wykonywanych przez jednostki gospodarcze 
w systemie zleceniowym), w rolnictwie o 158.238 tys. 
złotych, w przemyśle o 120.733 tys. zł oraz w pozo
stałych działach o 145.797 tys. zł.

W celu zrównoważenia budżetu województwa za
planowano dotację ogólną z budżetu centralnego w 
wysokości 5.398.464 tys. zł.

W ramach budżetu województwa na 1988 rok 
dochody własne budżetów stopnia podstawowego 
przewiduje się w wysokości 5.196.684 tys. zł.

Na zrównoważenie budżetów stopnia podstawo
wego zaplanowano dotację ogólną z budżetu woje
wódzkiego w wysokości 2.165.753 tys. zł.

Kwoty dochodów własnych i wydatków przyję
tych do kalkulacji środków wyrównawczych dla 
budżetów stopnia podstawowego na 1988 rok przed
stawiono w załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej.

W Gostyniu, Miejskiej Górce, Poniecu i Woł- 
szakowicach dochody własne będą wyższe od prze
widywanych wydatków na 1988 -rok. W celu zrów
noważenia tych budżetów, zaplanowano udziały bud
żetu wojewódzkiego w dochodach własnych wymie
nionych budżetów podstawowych w kwocie 64.587 
tys. złotych.

Budżety stopnia podstawowego na 1988 rok są 
wyższe o 29,7% od uchwalonych na 1987 rok i bę
dą wynosiły 7.297.850 tys. zł.

W wydatkach bieżących uwzględniono skutki 
zmian cen urzędowych oraz podwyżki płac doko
nane w ciągu 1987 roku.

Najpoważniejszy wzrost wydatków występuje w
urządzeniach socjalno-kulturalnych i wynosi 
2.365.404 tys. zł (to jest 29,6%) w tym:
— oświata i wychowanie 33,1%
— ochrona zdrowia i opieka zdrowotna 26,4%
— kultura fizyczna i sport 25,0%
— turystyka i wypoczynek 21,4%

Wydatki na finansowanie przedsiębiorstw i jed
nostek gospodarczych wzrastają o 1.125.553 tys. zł 
to jtst 31,5% więcej w porównaniu do wydatków 
uchwalonych na 1987 rok, w tym:
— rolnictwo 28,6%
— gospodarka komunalna 41,6%
— transport 24,4%
— gospodarka mieszkaniowa oraz niematrialne

usługi komunualne 40,0%



ISNN-0239-8214 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego 3

Na utrzymanie administracji terenowej przewi
duje siz kwotę 986.385 tys. zł, co stanowi 6,1% ogól
nej kwoty wydatków bieżących.

Wydatki inwestycyjne zaplanowane w wysokoś
ci 6.315.300 tys. zł są wyższe o 1.292.300 tys. zł od 
uchwalonych na ten cel w 1987 roku.

Z wymienionej kwoty na wydatki inwestycyj
ne przewiduje się:

— finasowanie nakładów inwe
stycyjnych 4.415.000 tys. zł

— finasowanie dokumentacji 
przyszłościowej

— dofinasowanie budownictwa 
mieszkaniowego państwowych 
przedsiębiorstw gospodarki 
rolnej

— dofinasowanie czynów spo
łecznych inwestycyjnych

— dotacje na zasilenie fundu
szów gospodarki gruntami
i gospodarki mieszkaniowej

— wydatki na spłatę zobowią
zań wobec spółdzielni miesz
kaniowych za przejęte przez 
t.o.a.p. obiekty infrastruktury 
społecznej i technicznej

219.000 tys. zł

360.000 tys. zł

205.300 tys. -ł

1.016.000 tys. zł

100.000 tys. zł

Wydatki na remonty kapitalne urządzeń i obiek
tów utrzymywanych z budżetu, planowane w kwo

cie 1.166.000 tys. zł są wyższe o 279.000 tys. zł od 
uchwalonych w budżecie na 1987 rok.

Z ogólnej kwoty kudżetu na 1988 rok wynoszą
cej 22.712.074 tys. zł rady narodowe stopnia pod
stawowego będą dysponowały środkami w wysokosc. 
7.297.850 tys. zł, w tym: na wydatki bieżące 
5.614.650 tys. zł, na remonty kapitalne 657.200 tys. 
złotych oraz na wydatki inwestycyjne 1.026.000 tys. 
złotych.

Oprócz kredytów budżetowych, przedkładany 
projekt obejmuje również środki poza budżetowe 
(załączniki nr 5, 6, 7 i 8) realizowane w formie za
kładów budżetowych, środków specjalnych, fundu
szów celowych i gospodarstw pomocniczych. Ogól
na kwota środków finansowych gromadzonych w 
wymienionych formach (bez dotacji z budżetu) wy
niesie 3.802.986 tys. zł, w tym w budżecie woje
wódzkim 2.473.990 tys. zł.

W załączniku nr 9 przedstawiono kwoty dotacji 
przekazanej z funuduszu wojewódzkiego do dyspo
zycji rad narodowych stopnia podstawowego na fi
nansowanie kultury i sztuki.

Przedkładany projekt budżetu oraz plany środ
ków pozabudżetowych zabezpieczają niezbędne środ
ki finansowe na zadania objęte projektem planu 
społeczno-gospodarczego województwa leszczyńskie
go na 1988 rok.

Leszno, 1987-12-28

Wojewoda Leszczyński
Józef Poniecki

Załącznik Nr 1 do Uchwały 
budżetowej na 1988 rok

Dochody i wydatki budżetu wojewódzkiego na 1988 rok w tys. zł

Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

Razem dochody i wydatki 18.579.977 18.579.977
01 Przemysł 866.033 —

2994 Jednostki organizacyjne spółdz. pracy 864.033 —
2997 Państwowe przedsięb. terenowe drobnej wytwórczości 2.000 —

31 Budownictwo 754.171 514

3111 Przedsięb. terenowe budownictwa ogólnego 179.285 —
3221 Przedsięb. budowlano-montażowe, pomocnicze i usługowe 

gosp. komunalnej 82.560 —
3224 Przedsięb. budownictwa rolniczego 348.646 —
3451 Przedsięb. budownictwa wodnego i melioracji 91.290 —
2912 Jednostki organizacyjne spółdzielni budowlanych 52.390 —
3991 Roboty geologiczne (nieinwtstycyjne) — 514

40 Rolnictwo 389.610 1.629.085

4011 Jednostki organizacyjne rolniczych spółdzielni produkcyjnych — —
4012 Gospodarstwa rolne 2 742 801.030
4015 Gospodarstwa szkół rolniczych — 2.150
4016 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — 238.267
4311 Jednostki organizacyjne kółek i organizacji rolniczych — —
4321 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 15.600 83.721

4322 Przedsięb. technicznej obsługi rolnictwa 214.466 —



4 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego ISNN-0239-8214

Dz. Rozdz. Na zwa Dochody Wydatki

4323 Przedsięb. usług technicznych państw, gospodarstw rolnych 11.740 —
4331 Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych — 245.137
4332 Zakłady usług wodnych — 1.500
4334 Przedsięb. konserwacji urządzeń wodnych i melioracyjnych 106.560 —
4382 Pobieranie produkcji zwierzęcej — 131.094
4383 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 570 35.661
4389 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 24.500 74.370
4495 Różna działalność 200 26.155
4498 Państwowy Fundusz Ziemi 13 240 —

45 Leśnictwo 27 1.050

4512 Gospodarka leśna i łowiecka 27 1.050

50 Transport — 1.268.269

5612 Utrzymanie dróg publicznych wojewódzkiech i gminnych — 1.268.269

61 Handel wewnętrzny 1.388.386 __

6132 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Społem” 256.200 —
6133 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 1.112.626 —
6341 Jednostki organizacyjne spółdzielczości ogrodniczej 

i pszczelarskiej 19.560 —

66 Różne usługi materialne 600 16.932

6811 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli środowiska 600 16.932

70 Gospodarka komunalna 60.200 207.123

7011 Przedsięb. gospodarki komunalnej 60.200 160.123
7393 Pracownicze ogrody działkowe — 7.000
7395 Różna działalność — 40.000

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi ko
munalne 17.300 417.148

7414 Jednostki organizacyjne spółdzielczości budownictwa 
mieszkaniowego 14.400

7521 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 1.750 2791.919
7523 Ochotnicze straże pożarne 4.300
7541 Wojewódzkie zarządy rozbudowy miast i osiedli wiejskich 1.000 34.903
7542 Biura planowania przestrzennego 150 87.797
7395 Różna działalność — 10.229

79 Oświata i wychowanie 3.330 1.675.463
7911 Szkoły podstawowe 1.500
7921 Licea ogólnokształcące 379 178.958
7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne — 73.639
7941 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących — 22.498
8011 Szkoły zawodowe 1.963 561.584
8041 Szkoły zawodowt specjalne — 12.286
8022 Szkoły artystyczne — 20.298
8051 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 243 151.678
8071 Jednostki pomocnicze szkolnictwa zawodowego 60 18.675
8061 Ośrodki szkolenia, dokszałcania i doskonalenia kadr — 5.600
8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 605 198.981
8222 POmoc dzieciom w rodzinach zastępczych i własnych — 100
8232 Świetlice dziecięce — 6.730
8241 Kolonie i obozy — 49.000
8295 Różna działalność 80 373.936

35 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 19.COO 4.817.457

8511 Lecznictwo ogólne 6.740 3.166.180
8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne psychiatryczne oraz 

zakłady dla nerwowo i psychicznie chorych 2.270 618.900



ISNN-0239-8214 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego 5

Dz. Rozdz. Nazwa Dochody Wydatki

8518 Sanatoria rehabilitacyjne 30 35.460
8521 Żłobki — 179.880
8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 1.610 169.100
8551 Kolumny transportu sanitarnego 5.750 253.090
8554 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej i po

mocy społecznej __ 23.520
8611 Domy pomocy społecznej 2.600 261.690
8695 Różna działalność — 110.637

87 Kultura fizyczna i sport — 77.925

8722 Fundusze rozwoju kultury fizycznej — 77.925

88 Turystyka i wypoczynek 10.861 2.916

8811 Szkolne schroniska młodzieżowe 96 625
8S22 Przedsięb. turystyczne 10.765 —
8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 991
8826 Ośrodki informacji turystycznej — 1.300

89 Różna działalność — 63.279

8973 Jednostki i zadania wielobranżowe __ 35.459
8983 Zadania wyodrębnione — 27.820

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 2u614.000 —
9011 Wpływy z podatku od płac 2i614.000 —

91 Administracja państwowa 38.600 326.473

9141 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych __ 2.800
9142 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast 26.6C0 297.245
9147 Rodzielnictwo biletów żywnościowych i innych 3.000 3.120
9191 Kolegia do spraw wykroczeń — 190
9192 Komisje poborowe — 170
9193 Komisje egzaminacyjne 6.000 1.200
9195 Różna działalność 3.000 21.748

94 Finanse 98.000 —

9411 Narodowy Bank Polski 98.000 —

95 Ubezpieczenia społeczne — 2.500

9595 Różna działalność — 2.500

97 Różne rozliczenia 12.213.051 2.265.743

9713 Wpływy ustalone w stosunku procent, do wartości sprze
daży detalicz. towarów i usług 6.750.000

9721 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 5.398.464 —
9722 Dotacje ogólne z budżetu wojewódzkiego — 2.165.753
9724 Rozliczenia między budżetami stopnia podstawowego i wo

jewódzkiego 64.587 __

9781 Rezerwy ogólne — 99.990

99 Dochody z gosp. nie uspołecznionej i od ludności 106.800 —

9912 Podatki 1 opłaty od indywidualnej działalności usługowo- 
-produkucyjnej 106.800 —

00 Inwestycje i remonty kapitalne - — 5.798.100

0091 Inwestycje przedsięb. państwowych — 2.160.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakł. budżet. — 3.273.600
0095 Fundusze gospodarki gruntami i gosp. mieszkaniowej — 70.000
0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 125.300
0099 Rezerwy na inwestycje i remonty kapit. — 169.200



6 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego ISNN-0239-8214

Dochody i wydatki budżetu województwa 
na 1988 r. wg działów

Załącznik Nr 2 do uchwały 
budżetowej na 1988 rok

w tys. zł

Nr Nazwa działu Dochody Wydatki

01 Przemysł 866.033 —
31 Budownictwo 754.171 514
40 Rolnictwo 891.638 1.703.425
45 Leśnictwo 74 7.970
50 Transport — 1.297.610
61 Handel wewnętrzny 1.388.386 1.444
66 Różne usługi materialne 600 16.932
70 Gospodarka komunalna 111.750 1.206.900
74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 18.300 472.916

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 4.030.952 4.689.711

79 Oświata i wychowanie 11.200 5.143.923
85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 19.000 5.073.457
87 Kultura fizyczna i sport — 119.375
88 Turystyka i wypoczynek 11.075 6.081

Razem urządzenia socjalne i kulturalne 41.275 10.342.836

89 Różna działalność 1.978 63.279

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 4.034.700 —

91 Administracja państwowa 152.000 986.385

94 Finanse 223.700 —

95 Ubezpieczenia społeczne — 3.000

97 Przelewy i rezerwy — 145.563

97 Udziały w doch. budżetu centralnego ustalone w stosunku pro
centowym do wartości sprzedaży detalicznej towarów i usług 6.750.000 _

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 3.079.005 —

00 Wydatki na inwestycje — 6.315.300

00 Wydatki na kapitalne remonty — 1.166.000

97 Dotacja ogólna z b.c. 5.398.464 —

Razem dochody i wydatki 23.712.074 23.712.074



ISNN-0239-8214 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego 7

Załącznik Nr 3 do uchwały 
budżetowej no 1988 rok

Dotacje oraz udziały na 1988 rok 
według podziału terytorialnego

w tys. zł

Lp. Nazwa
Dotacja ogólna 

z budżetu 
centralnego

Dotacja ogólna 
z budżetu 

wojewódzkiego

Udziały w docho
dach własnych 

budżetów stopnia 
podstawowego

1. BUDŻET WOJEWÓDZTWA 5.398.464 2.165.753 64.587

2. Budżet wojewódzki 5.398.464 — —

3. Razem budżety stopnia podstawowego — 2.165.753 64.587

4. Miasto Leszno — 333.851 —

5. Miasto Kościan — 153.248 —

6. Miasto i Gmina Bojanowo — 29.306 —

7. Miasto i Gmina Borek — 4,1.673 —

8. Miasto i Gmina Gostyń — — 8.221

9. Miasto i Gmina Góra — 244.386 —

10. Miasto i Gmina Jutrosin — 48.705 —

11. Miasto i Gmina Kobylin — 42.156 —

12. Miasto i Gmina Krobia — 7.701 —

13. Miasto i Gmina Krzywiń — 60.845 —

14. Miasto i Gmina Miejska Górka — — 5.131

15. Miasto i Gmina Osieczna — 58.823 —

16. Miasto i Gmina Pogorzela — 43.400 —

17. Miasto i Gmina Poniec — — 21.333

18. Miasto i Gmina Rawicz — 162.776 —

19. Miasto i Gmina Rydzyna — 2.082 —
20. Miasto i Gmina Szlichtyngowa — 60.350 —

21. Miasto i Gmina Śmigiel — 69.088 —

22. Miasto i Gmina Wąsosz — 61.951 —

23. Miasto i Gmina Wschowa — 282.934 —

24. Gmina Jemielno — 50.664 —
25. Gmina Kościan — 37.946 —

26. Gmina Krzemieniewo — 72.974 —
27. Gmina Lipno — 12.916 —
28. Gmina Niechlów — 43.170 —
29. Gmina Pakosław — 39.910 —
30. Gmina Pępowo — 34.497 —
31. Gmina Piaski — 51.227 —
32. Gmina Przemęt — 56.215 —
33. Gmina Święciechowa — 28.592 —
34. Gmina Wijewo — 34.367 —
35. Gmina Włoszakowice — — 29.902



8 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego ISNN-0239-8214

Załącznik Nr 4 do uchwały 
budżetowej na 1988 rok

Dochody własne i wydatki przyjęte do kalkulacji środków wyrównawczych

dla budżetów stopnia podstawowego na 1988 rok

w tys. zł

Lp. Nazwa jednostki Dochody 
własne

Wydatki 
ogółem

W tym:

wydatki 
bieżące

wydatki na 
kapitalne 
remonty

wydatki 
na 

inwestycje

1 Miasto Leszno 943.835 1.277.686 999.486 99.200 179.000

2. Miasto Kościan 365.049 518.279 350.097 55.200 113.000

3. Miasto i Gmina Bojanowo 88.036 117.342 103.942 11.400 2.000

4. Miasto i Gmina Borek 74.688 116.361 86.861 8.000 21.500

5. Miasto i Gmina Gostyń 475.494 467.273 342.473 44.800 80.000

6. Miasto i Gmina Góra 260.498 504.884 387.634 49.250 68.000

7. Miasto i Gmina Jutrosin 64.770 113.475 99.475 13.000 1.000

8. Miasto i Gmina Kobylin 76.693 118.849 105.149 10.700 3.G00

9. Miasto i Gmina Krobia 165.447 173.148 137.948 12.200 23.000

10. Miasto i Gmina Krzywiń 89.690 150.525 128.535 19.000 3.000

11. Miasto i Gmina Miejska Górka 136.986 131.855 116.055 11.000 4.000

12. Miasto i Gmina Osieczna 102.925 161.748 136.248 9.500 16.000

13. Miasto i Gmina Pogorzela 62.846 106.246 75.446 14.800 16.000

14. Miasto i Gmina Poniec 141.872 120.539 98.839 1V.700 10.000

15. Miasto i Gmina Rawicz 449.565 612.341 424.341 56.000 132.000

16. Miasto i Gmina Rydzyna 135.291 137.373 109.473 20.900 7.000

17. Miasto i Gmina Szlichtyngowa 38.782 99.132 86.732 10.900 1.500

18. Miasto i Gmina Śmigiel 171.859 240.947 173.647 31.300 36.000

19 Miasto i Gmina Wąsosz 63.768 125.719 115.019 9.700 1.000

20. Miasto i Gmina Wschowa 292.120 576.054 369.554 52.500 153.000

21. Gmina Jemielno 25.195 75.859 61.859 11.000 3.000

22. Gmina Kościan 152.985 190.931 171.931 14.000 5.000

23. Gmina Krzemieniewo 70.386 143.360 119.560 4.800 19.000

24. Gmina Lipno 110.284 123.200 76.700 3.500 43.000

25. Gmina Niechlów 59.463 102.633 89.733 9.900 3 000

26. Gmina Pakosław 32.957 72.867 64.667 5.200 3.000

27. Gmina Pępowo 68.925 103.422 79.922 9.500 14.000

28. Gmina Piaski 76.705 127.932 96.932 13.000 18.000

29.. Gmina Przemęt 106 363 162.578 153.928 6.650 2.000

30. Gmina Święciechowa 87.518 116.110 83.910 15.200 17.000

31. Gmina Wijewo 36.779 71.146 51.746 1.400 18.000

32. Gmina Włoszakowice 168.910 139.008 116.808 11.200 11.000

Ogółem 5.190.684 7.297.850 5.614.650 657.200 1.026.000



ISNN-0239-8214 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego 9

Załącznik Nr 5 do uchwały 
budżetowej na 1988 rok

Przychody i rozchody zakładów budżetowych, środków specjalnych

i gospodarstw pomocniczych na rok 1988 budżetu wojewódzekiego

w tys. zł

Lp. Treść

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
to

w
. (ś

ró
d,

 
ob

ro
t.)

 na
 po

cz
.

ro
ku

Pr
zy

ch
od

y

W
 ty

m
: 

do
ta

cj
a z

 
bu

du
że

tu

C3
■S 

gje 
c cą_|_

Ro
zc

ho
dy

W
 ty

m
: 

w
pł

at
a d

o 
bu

dż
et

u

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
to

w
. (ś

ró
d,

 
ob

ro
to

w
.) n

a 
ko

ni
ec

 ro
ku

Su
m

a 
bi

la
ns

uj
ąc

a 
(7

 + 
9)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ZAKŁADY BUDŻETOWE 166.199 1.047.234 237.880 1.233.433 1.042.783 7.190 190.650 1.233.433

w t y m:

dział 40 — Rolnictwo 154.950 764.354 1.500 919.304 759.731 7.190 159.573 919.304

dział 79 — Oświata
i wychowanie 4.649 85.000 49.000 89.649 85.172 — 4.477 89.649

dział 85 — Ochrona zdrowia
i opieka społeczna 26.600 197.880 187.380 224.480 197.880 — 26.600 224.480

2. ŚRODKI SPECJALNE 33.400 125.300 29.880 158.700 125.600 33.100 158.700

w t y m:

dział 40 — Rolnictwo — 5.000 — 5.000 5.000 — — 5.000

dział 79 — Oświata
i wychowanie 31.30 110.000 29.880 141.300 110.300 — 31.000 141.300

dział 85 — Ochrona zdrowia
i opieka społeczna 2.100 10.300 — 12.400 10.300 — 2.100 12.400

3. GOSPODARSTWA POMOCN. 127.853 292.965 37.749 420.818 289.386 — 131.432 420.818

w t y m:

dział 01 — Przemysł 71.786 115.569 — 187.355 112.371 — 74.984 187.355

dział 31 — Budownictwo 1.877 14.247 — 16.124 14.066 — 2.058 16.124

dział 40 — Rolnictwo 4.990 20.300 — 25.290 20.100 — 5.190 25.290

dział 85 — Ochrona zdrowia
i opieka społeczna 48.700 107.390 2.290 156.090 107.390 — 48.700 156.093

dział 89 — Różna działalność 500 35.459 35.459 35.959 35.459 — 500 35.959



10 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego ISNN-0239-8214

Załącznik Nr 6 do uchwały 
bużetowej na 1988 rok

Przychody i rozchody zakładów budżetowych, środków specjalnych 
i gospodarstw pomocniczych na rok 1988 budżetu województwa

w tys. zł

T.p. Treść

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
t. i

(ś
r. o

br
ot

.) 
na

 po
cz

ąt
ku

 ro
ku

Pr
zy

ch
od

y

W
 ty

m
: 

do
ta

cj
a 

z b
ud

że
tu

Su
m

a 
bi

la
ns

uj
ąc

a
(3

+4
)

Ro
zc

ho
dy

W
 ty

m
: 

w
pł

at
a 

do
 bu

dż
et

u

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
t.

na
 ko

ni
ec

 ro
ku

g
5

05
1
!+
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. ZAKŁADY BUDŻETOWE 227.099 1.852.769 918.415 2.079.868 1.848.018 7.190 231.850 2.07.9868

w tym:

dział 40 — Rolnictwo 154.950 764.854 1.500 919.304 759.731 7.190 159.573 919.304

dział 79 — Oświata i wychowanie 45.549 890.535 729.535 936.084 890.407 — 45.677 936.084

dział 85 — Ochrona zdrowia
i opieka połeczna 26.600 197.880 187.380 224.480 197.880 26.600 224.480

2. ŚRODKI SPECJALNE 43.168 155.984 29.880 199.152 157.762 — 41.390 199.152

w tym:

dział 40 — Rolnictwo — 5.000 — 5.000 5.000 — — 5.000

dział 79 — Oświata i wychowanie 37.901 137.000 29.880 174.901 137.700 — 37201 174.901

dział 85 — Ochrona zdrowia
i opieka połeczna 2.100 10.300 — 12.400 10.300 — 2.100 12.400

Typ 11 — Mienie gminne 3.167 3.684 — 6.851 4.762 — 2.089 6.851

3. GOSPODARSTWA 
POMOCNICZE 128.851 310.291 39.193 439.142 306.722 132.420 439.142

w tym:

dział 01 — Przemysł 71.786 115.569 — 187.355 112.371 — 74.984 187.355

dział 31 — Budownictwo 2.560 26.547 — 29.107 26.361 — 2.746 29.107

dział 40 — Rolnictwo 4.990 20.300 ■ — 25.290 20.100 — 5.190 25.290

dział 61 — Handel wewnętrzny 315 5.026 1.444 5.341 5.041 — 300 5.341

dział 85 — Ochrona zdrowia
i opieka połeczna 48.700 107.390 2.290 156.090 107.390 — 48.700 156.090

dział 89 — Różna działalność 500 35.459 35.459 35.959 35.459 — 500 35.959



ISNN-0239-8214 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego 11

Załącznik Nr 7 do uchwały 
budżetowej na 1988 rok

Przychody i rozchody funduszów celowych budżetu wojewódzkiego
w tys. zł

Treść

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
t. (

śr
. o

br
ot

.) 
na

 po
cz

ąt
ek

 ro
ku

Pr
zy

ch
od

y

W
 ty

m
: 

do
ta

cj
a 

z b
ud

że
tu

Su
m

a 
bi

la
ns

uj
ąc

a
(2

.4
-3

)

Ro
zc

ho
dy

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
t. (

śr
. o

br
ot

.) 
na

 ko
ni

ec
 ro

ku

Su
m

a 
bi

la
ns

uj
ąc

a
(6

4-
7)

1 2 3 4 5 6 7 8

Ogółem fundusze celowe 111.763 1.474.725 160.725 1.586.488 1.510.882 75.606 1.586.488

w tym:
Fundusz ochrony gruntów rolnych 60.500 60.500 60.500 _ 60.500

Fundusz gospodarki wodnej 39.551 78.000 — 117.551 116.000 1.551 117.551

Fundusz przeciwalkoholowy 3.134 236.500 — 239.643 236.500 3.143 239.643

Fundusz rozwoju kultury fizycznej 8.319 176.425 77.925 184.744 183.925 819 184.744
Fundusz turystyki i wypoczynku 484 73.650 — 74.134 73.500 634 74.134
Fundusz ochrony środowiska 4.409 175.000 — 179.409 178.000 1.409 179.409
Fundusz gospodarki gruntami i gospo

darki mieszkaniowej 70.000 70.000 70.000 70.000 __ 70.000
Fundusz rozwoju wodociągów i kana

lizacji w miastach 13.657 84.500 - 98.157 98.157 __ 98.157
Wojewódzkie fundusze rozwoju drob

nej wytwórczości 40.200 105.850 _ _ 146.050 80.000 66.050 146.050
Fundusz rozwoju kultury 2.000 414.300 12.800 416.300 414.300 2.000 416.300

Załącznik Nr 8 do uchwały 
budżetowej na 1988 rok

Przychody i rozchody funduszów celowych budżetu województwa

w tys. zł

Treść

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
t. (

śr
. o

br
ot

.) 
na

 po
cz

ąt
ek

 ro
ku

Pr
zy

ch
od

y

W
 ty

m
: 

do
ta

cj
a 

z b
ud

że
tu

Su
m

a 
bi

la
ns

uj
ąc

a
(2

4-
3)

Ro
zc

ho
dy

St
an

 fu
nd

us
zu

 
ob

ro
t. (

śr
. o

br
ot

.) 
na

 ko
ni

ec
 ro

ku

Su
m

a 
bi

la
ns

uj
ąc

a
(6

4-
7)

I 2 3 4 5 6 7 8

Ogółem fundusze celowe 127.689 4.110.305 1.638.875 4.237.994 4.117.781 120.213 4.237.994
w t y m:

Fundusz gminny i miejski 15.926 1.008.900 409.700 1.024.826 980.219 44.607 1.024.826
Fundusz ochrony gruntów rolnych —i 60.500 — 60.500 60.500 — 60.500
Fundusz gospodarki wodnej 39.551 78.000 — 117.551 116.000 1.551 117.551
Fundusz przeciwalkoholowy 3.143 236.500’ — 239.643 236.500 3.143 239.643
Fundusz rozwoju kultury fizycznej 8.319 219.705 119.375 228.024 227.205 819 228.024
Fundusz turystyki i wypoczynku 484 73.650 — 74.134 73.500 634 74.134
Fundusz ochrony środowiska 4.409 175.000 — 179.409 178.000 1.409 179.409
Fundusz gospodarki gruntami i gospo

darki mieszkaniowej __ 1.216.400 1.016.000 1.216.400 1.216.400 — 1.216.400
Fundusz rozwoju wodociągów i kana

lizacji w miastach 13.657 84.500 98.157 98.157 — 98.157

Wojewódzkie fundusze rozwoju drob
nej wytwórczości 40.200 105.850 146.050 80.000 66.050 146.050

Fundusz rozwoju kultury 2.000 851.300 93.800 853.300 851.300 2.000 853.300



1 2 Dziennik Urzędowy Województwa Leszczyńskiego ISNN-0239-8214

Załącznik Nr 9 do uchwały 
budżetowej na 1988 rok

Dotacje przekazywane z wojewódzkich funduszów rozwoju kultury 
i rozwoju kultury fizycznej do dyspozycji 
rad narodowych stopnia podstawowego

w tys. zł

Lp. Nazwa jednostki Fundusz rozwoju kultury

1. Miasto Leszno 15.500
2. Miasto Kościan 27.000
3. Miasto i Gmina Bojanowo 13.000
4. Miasto i Gmina Borek 9.000
5. Miasto i Gmina Gostyń 30.000
6. Miasto i Gmina Góra 20.000
7. Miasto i Gmina Jutrosin 10.000
8. Miasto i Gmina Kobylin 10.000
9. Miasto i Gmina Krobia 9.000

10. Miasto i Gmina Krzywiń 9.000
11. Miasto i Gmina Miejska Górka 9.000
12. Miasto i Gmina Osieczna 10.000
13. Miasto i Gmina Pogorzela 10.000
14. Miasto i Gmina Poniec 9.000
15. Miasto i Gmina Rawicz 28.000
16. Miasto i Gmina Rydzyna 10.000
17. Miasto i Gmina Szlichtyngowa 10.000
18. Miasto i Gmina Śmigiel 14.000
19. Miasto i Gmina Wąsosz 12.000
20. Miasto i Gmina Wschowa 23.000
21. Gmina Jemielno • 8.000
22. Gmina Kościan 6.000
23. Gmina Krzemieniewo 8.000
24. Gmina Lipno 9.000
25. Gmina Niechlów 10.000
26. Gmina Pakosław 10.000
27. Gmina Pępowo 9.000
28. Gmina Piaski 9.000
29. Gmina Przemęt 10.000
30. Gmina Święciechowa u.om
31. Gmina Wijewo 8.000
32. Gmina Włoszakowice 16.000

Ogółem 401.500

Redakcja: Wydział Prawny, Urząd Wojewódzki w Lesznie, pi. Kościuszki 4

Administracja: Wydział Budżetowo-Gopodarczy Urzędu Wojewódzkiego w Lesznie, 64-100 Leszno, 
pl. Kościuszki 4.

Konto: Narodowy Bank Polski O/Leszno — 41003-1589-224

Cena 1 egz. 200,— zł Cena prenumeraty rocznej — 2000,— zł

PSP Kościan 709 4 88 650


